
   
 

  Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

 

LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI  
per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

TITOLO DEL PROGETTO CODICE PROGETTO CUP 

Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo 
13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 H69J21015520006 

Prot. n. 11338/IV.5 del 25/11/2022 

Albo on-line  

Atti 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione di procedura negoziata RDO MEPA N. 3302396 

PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 – Titolo “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 CUP: H69J21015520006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

I.I.S. “EINAUDI - ALVARO” - PALMI 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
LICEI:  

LINGUISTICO – SCIENZE UMANE – EC. SOCIALE 
 

IST. PROF. INDUSTRIA ARTIGIANATO 

COD. MEC: RCTD03201P 

Via G. Guerrera n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439137 
 

COD. MEC: RCTA032018 
Via Scuola Agraria - 89015 Palmi (RC) 

0966/46013 

COD. MEC:  RCPM03201X  

 Via T. Campanella n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439134 
 

COD. MEC:   RCRI032014 

Via Basile n°2 - 89015 Palmi (RC) 

0966/413740 
 



   
 

  Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico n. 16 del 31/05/2022 con il quale è stato assunto 
nel programma annuale 2022 il progetto Titolo “Laboratori green sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo” Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 

VISTO  che per acquisire i beni è stata indetta una procedura di gara mediante RdO n. 3069236 
pubblicata sul MEPA il 18/11/2022 alla quale sono allegati il Disciplinare di gara e il Capitolato Tecnico 
che definiscono i prodotti richiesti nei corrispondenti quantitativi e le condizioni di partecipazione e 
svolgimento dell'appalto; 

VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 

comma 4 del D.Lgs.n. 50/2016;  

VISTO il Verbale valutazione RDO MEPA N. 3302396 PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-2 – 

Titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” Prot. n. 

11305 del 24/11/2022; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di aggiudicare l’affidamento della RDO n.3302396, all’operatore economico Ditta DE MASI MACCHINE 

AGRICOLE E SERVIZI SRL Via Lepre, 68 - Rizziconi (RC)–, Partita IVA 03317210791 per un importo 

contrattuale pari a € 46.280 (Euro quarantaseimiladuecentoottantae/00), al netto della percentuale di 

sconto offerta, dell’IVA e degli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi di interferenza contrattuale 

pari a € 0,00 (Euro zero/00) ▪ 

di dare mandato al RUP, affinché: - svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi 

dell'art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;  

espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico PIRROTTA 


		2022-11-25T07:57:02+0100




